[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 14.05.2007

                   № 66

ст. Раздольная

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2007-2010 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей   8 устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района ,                           п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение).

2. Финансовому отделу администрации Раздольненского сельского поселения  Кореновского района (Севостьянова)  в проектах бюджетов Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 200702010 годы предусмотреть  финансирование расходов, связанных с реализацией плана мероприятий.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, расположенных на территории поселения:
3.1. В проектах смет доходов и расходов на 2007-2010 годы предусмотреть расходы на реализацию плана мероприятий.

3.2. Организовать содержание в исправном  состоянии средств обеспечения пожарной безопасности общественных зданий, находящихся в хозяйственном ведении или оперативном управлении.

3.3. Обеспечить проведение обучения мерам пожарной безопасности рабочих и служащих в соответствии с действующим законодательством.

3.4. Постоянно содержать пожарные водоисточники, находящиеся в хозяйственном ведении организации, в технически исправном состоянии.

4. Рекомендовать администрации Раздольненской средней общеобразовательной школе № 4 (Рассохина) организовать обучение учащихся первичным мерам пожарной безопасности. С этой целью проводить:
- экскурсии в пожаро - спасательные подразделения с показом техники и  проведения открытого урока обеспечения безопасной жизни;

- тематические утренники, игры, КВНы и викторины.

В каждом образовательном учреждении оформить уголки пожарной безопасности.

5. Провести совместно с государственной  противопожарной службой МЧС России по Кореновскому району мероприятия по противопожарной пропаганде среди населения Раздольненского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                                  А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Заведующая общим отделом

                 Л.И.Шевлякова

14.05.2007

ПРИЛОЖЕНИЕ

        к постановлению главы Раздольненского

     сельского поселения

                                                                                      Кореновского района

       от 14.05.2007 № 66
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2007-2010  годы

	№

п/п
	мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен.

исполнитель
	Фин. Затраты (тыс. рублей)
	Источник финансирования
	Отметка об исполнении

	всего
	2007г
	2008г
	2009г
	2010г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Организационные мероприятия

	1.1
	Постановление главы Раздольненского сельского поселения определять порядок подготовки объектов поселения к весенне-летнему и осеннее - зимнему пожароопасным периодам
	2007-2010 г.г.
	Глава поселения,

руководители предприятий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация обучения населения Раздольненского сельского поселения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний.

	2
	Противопожарная пропаганда

	2.1
	Проведение викторин среди учащихся  школы на знание правил пожарной безопасности и поведения учащихся в экстренных ситуациях (при пожаре)
	2007-2010 г.г.
	Дирекция средней общеобразовательной школы № 4
	-
	-
	-
	-
	-
	Смета школы

	2.2
	Определить место и установить стенд с информацией о пожарах и их последствиях
	2007 г.
	Администрация поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Предупреждение пожаров

	3.1
	Оборудовать автоматической пожарной сигнализацией здание администрации поселения
	2008 г.
	Администрация поселения
	В объеме смет
	-
	В объеме смет
	-
	-
	Администрация  поселения

	3.2
	Оборудовать систему оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре Раздольненского сельского дома культуры
	2010 г.
	Администрация поселения
	В объеме смет
	-
	-
	-
	В объеме смет
	Администрация поселения

	3.3.
	Оборудовать автоматической пожарной сигнализацией здание Раздольненского сельского дома культуры
	2010 г.
	Администрация поселения
	В объеме смет
	-
	-
	-
	В объеме смет
	Администрация поселения

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

    А.Н.Еригин